

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria comunei Ecaterinovca raionul Cimislia

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 16.34

Devizul: Reparația capitală a acoperișului cantinei și sălii de festivități a Grădiniței de copii din s. Ecaterinovca r-I Cimișlia						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами).	m3			178,018 167,618
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	49,0110	102,923
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	49,0110	64,695
1.1.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	20,0000	5,800
1.1.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	10,0000	2,900
1.1.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
1.2	RpCl42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя).	m2			33,137 32,837
1.2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	49,0110	23,035
1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	49,0110	9,802
1.2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,0000	0,300
1.3	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2			35,388 35,288
1.3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	49,0110	17,644
1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	49,0110	17,644
1.3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.4	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (Разборка бутовых кладок, кладок из речного или тесанного камня, на цементно-известковом растворе, вручную, до 1 м3 в одном месте).	m3			297,576 296,026
1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.4.2	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	49,0110	233,782
1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	49,0110	62,244
1.4.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	5,0000	0,600
1.5	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...).	m3			1 798,638 264,659
1.5.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 300,0000	1 332,500
1.5.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,0000	0,000
1.5.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,0000	0,000
1.5.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	0,0000	0,000
1.5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	19,0000	6,460
1.5.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.5.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	49,0110	242,604
1.5.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	49,0110	22,055
1.5.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,0000	2,850
1.5.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
1.5.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.5.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,0000	140,000
1.6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2			280,989 83,319
1.6.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	21,0000	3,150
1.6.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	24,0000	6,000

1.6.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	21,0000	2,520
1.6.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 750,0000	15,500
1.6.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 750,0000	15,500
1.6.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 750,0000	155,000
1.6.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	49,0110	12,253
1.6.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	49,0110	71,066
1.7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).	kg			23,632 2,107
1.7.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
1.7.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	49,0110	2,107
1.8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм).	kg			22,946 1,421
1.8.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
1.8.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	49,0110	1,421
1.9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2			255,955 56,363
1.9.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	142,0000	163,300
1.9.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,0000	12,000
1.9.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,5000	4,500
1.9.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,0000	6,500
1.9.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,0000	2,600
1.9.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	19,0000	0,950
1.9.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
1.9.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	49,0110	44,110
1.9.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	49,0110	12,253
1.9.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
1.10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			152,124 17,154
1.10.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,0000	73,500
1.10.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	35,0000	17,500
1.10.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,0000	6,250
1.10.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	18,5000	9,250
1.10.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	50,0000	12,500
1.10.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	35,0000	8,750
1.10.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	18,0000	4,500
1.10.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
1.10.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	49,0110	17,154
1.10.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
1.11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			156,016 14,703
1.11.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,0000	84,000
1.11.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	19,5000	27,300
1.11.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,0000	5,000
1.11.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	18,0000	1,800
1.11.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	25,0000	5,000
1.11.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	35,0000	7,000
1.11.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,7000	7,000
1.11.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
1.11.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	49,0110	14,703
1.11.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.12	CN32D	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu Diasil, pe suprafete neprotejate anterior contra incendiilor (Окраска деревянных поверхностей специальными растворами (обработка поверхности), вручную, диасилом, незащищенных лицевых поверхностей против пожара).	m2			13,273 12,743
1.12.1	2430127317191	Diasil solutie A	kg	0,3000	0,0000	0,000
1.12.2	2430127317206	Diasil solutie B	kg	1,6000	0,0000	0,000
1.12.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	3,0000	0,030
1.12.4	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.12.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	49,0110	12,743
1.13	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat. (Grinzile si riglele de rasinoase in deviz sunt	m2			74,753

		stipulate ca material al beneficiarului)				34,308
1.13.1	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	0,0000	0,000
1.13.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	0,0000	0,000
1.13.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	24,0000	2,400
1.13.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	55,0000	5,500
1.13.5	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	2,0000	4,000
1.13.6	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	2,0000	4,000
1.13.7	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	55,0000	7,205
1.13.8	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,9000	3,600
1.13.9	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	1,5000	6,000
1.13.10	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	55,0000	7,590
1.13.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	49,0110	29,407
1.13.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,0110	4,901
1.13.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.14	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту).	m2			87,238 14,458
1.14.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	7 750,0000	69,750
1.14.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	24,0000	2,880
1.14.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	49,0110	11,027
1.14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	49,0110	3,431
1.14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2			21,830 12,253
1.15.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,0000	8,050
1.15.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,1000	1,200
1.15.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
1.15.4	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	49,0110	9,802
1.15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,0110	2,451
1.15.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.16	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m. (In deviz este stipulat materialul beneficiarului - rigle de rasinoase 0,765 m.c.)	m2			281,751 227,901
1.16.1	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	1 000,0000	6,500
1.16.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0294	1 000,0000	29,400
1.16.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	1,0000	7,000
1.16.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	24,0000	10,800
1.16.5	7124010010700	Dulgher	h-om	4,2500	49,0110	208,297
1.16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	49,0110	19,604
1.16.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.17	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute, triunghiulara (Слуховые окна обычные, из дерева хвойных пород и досок толщиной 24 мм, фальцованные и строганные по лицевой стороне, окна треугольные).	buc			365,229 127,429
1.17.1	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	7 750,0000	77,500
1.17.2	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0200	7 750,0000	155,000
1.17.3	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2000	24,0000	4,800
1.17.4	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	49,0110	98,022
1.17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	49,0110	29,407
1.17.6	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	10,0000	0,150
1.17.7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	30,0000	0,300
1.17.8	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.18	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: снегозадержателей).	kg			76,215 10,292
1.18.1	2811236309800	Снегозадержатели	kg	1,0000	65,0000	65,000
1.18.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,0000	0,275
1.18.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
1.18.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,0000	0,500
1.18.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,6000	0,032
1.18.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,0000	0,100
1.18.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	49,0110	9,312
1.18.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	49,0110	0,490
1.18.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	49,0110	0,490
1.19	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м).	m3			1 249,596 182,321
1.19.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	800,0000	720,000

1.19.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,0000	12,000
1.19.3	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	850,0000	59,500
1.19.4	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	850,0000	85,000
1.19.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 750,0000	3,875
1.19.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
1.19.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	49,0110	151,444
1.19.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	49,0110	30,877
1.19.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	500,0000	185,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria comunei Ecaterinovca
raionul Cimisia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: s. Ecaterinovca

Deviz local Nr. 16.34

Intocmit in preturi curente 2021-07-05

Valoarea de deviz 512 803,581 (Lei)

Devizul: Reparația capitală a acoperișului cantinei și sălii de festivități a Grădiniței de copii din s. Ecaterinovca r-l Cimișlia						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами).	m3	3,8000	178,0176	676,467
					167,6176	636,947
1.2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя).	m2	44,8000	33,1374	1 484,554
					32,8374	1 471,114
1.3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотна, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	162,0000	35,3879	5 732,843
					35,2879	5 716,643
1.4	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (Разборка бутовых кладок, кладок из речного или тесанного камня, на цементно-известковом растворе, вручную, до 1 м3 в одном месте).	m3	22,2000	297,5764	6 606,197
					296,0264	6 571,787
1.5	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...).	m3	14,9000	1 798,6382	26 799,709
					264,6594	3 943,425
1.6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2	73,5000	280,9887	20 652,669
					83,3187	6 123,924
1.7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).	kg	249,0000	23,6325	5 884,486
					2,1075	524,761
1.8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм).	kg	786,4000	22,9463	18 044,985
					1,4213	1 117,725
1.9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2	541,0000	255,9552	138 471,736
					56,3627	30 492,194
1.10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	39,8000	152,1239	6 054,529
					17,1539	682,723
1.11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	75,0000	156,0163	11 701,223
					14,7033	1 102,748
1.12	CN32D	Vopsitorii lemnairei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu Diasil, pe suprafete neprotejate anterior contra incendiilor (Окраска деревянных поверхностей специальными растворами (обработка поверхности), вручную, диасилом, незащищенных лицевых поверхностей против пожара).	m2	480,0000	13,2729	6 370,973
					12,7429	6 116,573

1.13	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat. (Grinzile si riglele de rasinoase in deviz sunt stipulate ca material al beneficiarului)	m2	480,0000	74,7527	35 881,296
					34,3077	16 467,696
1.14	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту).	m2	480,0000	87,2382	41 874,358
					14,4582	6 939,958
1.15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2	480,0000	21,8303	10 478,520
					12,2528	5 881,320
1.16	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m. (In deviz este stipulat materialul beneficiarului - rigle de rasinoase 0,765 m.c.)	m2	48,8000	281,7512	13 749,456
					227,9012	11 121,576
1.17	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute, triunghiulara (Слуховые окна обычные, из дерева хвойных пород и досок толщиной 24 мм, фальцованные и строганные по лицевой стороне, окна треугольные).	buc	4,0000	365,2286	1 460,914
					127,4286	509,714
1.18	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: снегозадержателей).	kg	125,0000	76,2147	9 526,834
					10,2923	1 286,539
1.19	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м).	m3	6,2000	1 249,5959	7 747,495
					182,3209	1 130,390

Total manopera (ore)	2 200,2766
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		369 199,244
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	25 881,062
Total		395 080,306
Cheltuieli de transport	3,0000%	7 725,159
Total		402 805,465
Cheltuieli de regie	3,0000%	12 084,164
Total		414 889,628
Beneficiu de deviz	3,0000%	12 446,689

Total Deviz fara TVA	427 336,317
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	427 336,317
TVA (20%)	85 467,263
TOTAL GENERAL	512 803,581
Inclusiv salariul	107 837,756

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: s. Ecaterinovca

Devizul local de resurse Nr. 16.34

Intocmit in preturi curente 2021-07-05

Valoarea de deviz 512 803,581 (Lei)

Deviz: Reparația capitală a acoperișului cantinei și sălii de festivități a Grădiniței de copii din s. Ecaterinovca r-I Cimișlia						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	105,8940	49,0110	5 189,971
2	7122050013400	Zidar	h-om	19,1580	49,0110	938,953
3	7123010010200	Betonist	h-om	81,7350	49,0110	4 005,914
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	33,5126	49,0110	1 642,486
5	7124010010700	Dulgher	h-om	717,9750	49,0110	35 188,673
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	96,0000	49,0110	4 705,056
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	124,8000	49,0110	6 116,573
8	7212030022700	Sudor	h-om	1,2500	49,0110	61,264
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	602,7060	49,0110	29 539,224
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,7500	49,0110	1 164,011
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	389,5900	49,0110	19 094,195
12	9310060019930	Muncitor	h-om	3,9060	49,0110	191,437
Total manopera					107 837,756	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	24,0000	10,0000	240,000
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,5000	5,0000	12,500
3	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,5800	800,0000	4 464,000
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,4300	0,0000	0,000
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,3240	0,0000	0,000
6	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1470	7 750,0000	1 139,250
7	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	5,7900	7 750,0000	44 872,500
8	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0800	7 750,0000	620,000
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1470	7 750,0000	1 139,250
10	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,8000	0,0000	0,000
11	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,4347	1 000,0000	1 434,720
12	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0400	7 750,0000	310,000
13	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0031	7 750,0000	24,025
14	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	3,8400	0,0000	0,000
15	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,3172	1 000,0000	317,200
16	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	341,6000	1,0000	341,600
17	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	105,271
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,0000	441,675
19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	5 135,443
20	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	598,515
21	2320187315789	Decofrol	kg	8,8200	21,0000	185,220
22	2413217300010	Cleme	buc	19,9000	18,5000	368,150
23	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,2500	50,0000	62,500
24	2430127317191	Diasil solutia A	kg	144,0000	0,0000	0,000
25	2430127317206	Diasil solutie B	kg	768,0000	0,0000	0,000
26	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	27,0500	19,0000	513,950
27	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,4340	850,0000	368,900
28	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	18,6000	4,0000	74,400
29	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	54,1000	65,0000	3 516,500

30	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	4 231,6000	0,0000	0,000
31	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	1,6000	4,000
32	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	4,8000	3,0000	14,400
33	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,2725	1 300,0000	19 854,250
34	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,6200	850,0000	527,000
35	2666122800555	Element de inchidere	buc	15,0000	25,0000	375,000
36	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	552,0000	7,0000	3 864,000
37	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	270,5000	24,0000	6 492,000
38	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	622,1500	142,0000	88 345,300
39	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	21,6400	65,0000	1 406,600
40	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	41,7900	70,0000	2 925,300
41	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	78,7500	80,0000	6 300,000
42	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	255,2250	21,0000	5 359,725
43	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	806,0600	21,0000	16 927,260
44	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,0250	21,0000	231,525
45	2811236309800	Снегозадержатели	kg	125,0000	65,0000	8 125,000
46	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	145,9350	24,0000	3 502,440
47	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,6250	55,0000	34,375
48	2874115802561	Surub M 12	buc	1 920,0000	0,9000	1 728,000
49	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	9,9500	50,0000	497,500
50	2874115837745	Suruburi	buc	750,0000	0,7000	525,000
51	2874115840479	Piulita M12	buc	1 920,0000	1,5000	2 880,000
52	2874115840601	Piulita M20	buc	960,0000	2,0000	1 920,000
53	2874115850000	Buloane M 20	buc	960,0000	2,0000	1 920,000
54	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	62,8800	55,0000	3 458,400
55	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	66,2400	55,0000	3 643,200
56	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,8000	24,0000	19,200
57	2875274000050	Elemente de legatura	buc	17,4500	18,0000	314,100
58	2875274000501	Cot de jgheab	buc	15,0000	35,0000	525,000
59	2875274000502	Cot burlan	buc	19,9000	35,0000	696,500
60	2875274000503	Cot de capat	buc	9,9500	35,0000	348,250
61	2875274110001	Piesa de legatura	buc	9,9500	25,0000	248,750
62	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	15,0000	25,0000	375,000
63	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	105,0000	19,5000	2 047,500
64	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	48,0000	55,0000	2 640,000
65	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 869,0000	0,5000	2 434,500
66	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 760,0000	0,1000	576,000
67	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
68	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,8760	19,0000	111,644
69	4100126202818	Apă	m3	1,1100	19,0000	21,090
Total materiale					257 505,298	
Utilaje						
1	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,1020	20,0000	22,040
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	3,2740	5,0000	16,370
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,9280	5,0000	29,640
4	2922140007000	Macara	h-ut	6,4660	500,0000	3 233,000
5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,0000	1,200
6	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0600	10,0000	0,600
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	64,2110	5,0000	321,055
8	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2682	0,0000	0,000
9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,9400	20,0000	178,800
10	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,1020	10,0000	11,020
11	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8493	50,0000	42,465
Total utilaje					3 856,190	
Total					369 199,244	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		25 881,062	
Total					395 080,306	
Cheltuieli de transport			3,0000%		7 725,159	
Total					402 805,465	

Cheltuieli de regie	3,0000%	12 084,164
Total		414 889,628
Beneficiu de deviz	3,0000%	12 446,689
TOTAL Deviz fara TVA		427 336,317
Total		427 336,317
TVA	20%	85 467,263
TOTAL Deviz		512 803,581

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;